
Acta No

40122

Resolución No

144

Sauce, 28 de diciembre de 2422.

VISTO: el Expediente 2022-81-1230-0U2A CD 20221903 referente a la compra de
Canastas de fin de año, a los funcionarios del Municipio y a los beneficiarios de los
Jornales Sollidarios y dicha canasta se aprueban con el presupuesto del POA
2023.

CONSIDERANDO: que se le realizará la compra al proveedor LIMAFOX S.A
RUT215315650010, que la compra afectará el Renglón N" 5157 Acción Fortalecer
Funcionamiento del Municipio.

RESULTANDO: que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1)Autorizar el gasto de $ 47321 (cuarenta y siete mil trescientos veintiuno
pesos uruguayos) solicitado en el Expediente 2022-81-1230-AU20 CD 2022 1903
para la compra de Canastas de fin de año para ser otorgada a los funcionarios del
Municipio y a los beneficiarios de los Jornales Sollidarios , autorizando el pago de
las mismas con el presupuesto del POA 2023.a1 proveedor LIMAFOX S.A
RUT215315650010, afectando el Renglón No 5111 Acción Fortalecer
Funcionamiento del Municipio. Lit A
2)Comuníquese la resolución a Tesorería del Municipio y a la Secretaria de
Desarrollo Local y Participación.
3) lncorpórese al libro de resoluciones.

\,{ 
/

fr¿dr"
(+'*t"x#


